Модульное
оборудование
2021
Коммерческие и жилые строения. Заводы. Больницы.
Транспорт. Электрические сети. Центры обработки
данных. Все они потребляют энергию. Ими пользуются
люди. Решения компании Eaton каждый день выполняют
сложные задачи управления энергопотреблением для

20000 механических
коммутаций, 10000
электрических
коммутаций
Количество
полюсов Номинальный ток, А
Характеристика B Характеристика С
Наименование
Артикул
Наименование
Артикул
1 6 HL-B6/1
194718
HL-C6/1
194728
10 HL-B10/1
194719
HL-C10/1
194729
13 HL-B13/1
194720
HL-C13/1
194730
16 HL-B16/1
194721
HL-C16/1
194731
20 HL-B20/1
194722
HL-C20/1
194732
25 HL-B25/1
194723
HL-C25/1
194733
32 HL-B32/1
194724
HL-C32/1
194734
40 HL-B40/1
194725
HL-C40/1
194735
50 HL-B50/1
194726
HL-C50/1
194736
63 HL-B63/1
194727
HL-C63/1
194737
1+N 6 HL-B6/1N
194738
HL-C6/1N
194748
10 HL-B10/1N
194739
HL-C10/1N
194749
13 HL-B13/1N
194740
HL-C13/1N
194750
16 HL-B16/1N
194741
HL-C16/1N
194751
20 HL-B20/1N
194742
HL-C20/1N
194752
25 HL-B25/1N
194743
HL-C25/1N
194753
32 HL-B32/1N
194744
HL-C32/1N
194754
40 HL-B40/1N
194745
HL-C40/1N
194755
50 HL-B50/1N
194746
HL-C50/1N
194756
63 HL-B63/1N
194747
HL-C63/1N
194757
EATON  Модульное оборудование | Краткий каталог 2021    98
Количество
полюсов Номинальный ток, А
Характеристика B Характеристика С
Наименование
Артикул
Наименование
Артикул
2 6 HL-B6/2
194758
HL-C6/2
194768
10 HL-B10/2
194759
HL-C10/2
194769
13 HL-B13/2
194760
HL-C13/2
194770
16 HL-B16/2
194761
HL-C16/2
194771
20 HL-B20/2
194762
HL-C20/2
194772
25 HL-B25/2
194763
HL-C25/2
194773
32 HL-B32/2
194764
HL-C32/2
194774
40 HL-B40/2
194765
HL-C40/2
194775
50 HL-B50/2
194766
HL-C50/2
194776
63 HL-B63/2
194767
HL-C63/2
194777
3 6 HL-B6/3
194778
HL-C6/3
194788
10 HL-B10/3
194779
HL-C10/3
194789
13 HL-B13/3
194780
HL-C13/3
194790
16 HL-B16/3
194781
HL-C16/3
194791
20 HL-B20/3
194782
HL-C20/3
194792
25 HL-B25/3
194783
HL-C25/3
194793
32 HL-B32/3
194784
HL-C32/3
194794
40 HL-B40/3
194785
HL-C40/3
194795
50 HL-B50/3
194786
HL-C50/3
194796
63 HL-B63/3
194787
HL-C63/3
194797
Количество
полюсов Номинальный ток, А
Характеристика B Характеристика С
Наименование
Артикул
Наименование
Артикул
3+N 6 HL-B6/3N
194798
HL-C6/3N
194808
10 HL-B10/3N
194799
HL-C10/3N
194809
13 HL-B13/3N
194800
HL-C13/3N
194810
16 HL-B16/3N
194801
HL-C16/3N
194811
20 HL-B20/3N
194802
HL-C20/3N
194812
25 HL-B25/3N
194803
HL-C25/3N
194813
32 HL-B32/3N
194804
HL-C32/3N
194814
40 HL-B40/3N
194805
HL-C40/3N
194815
50 HL-B50/3N
194806
HL-C50/3N
194816
63 HL-B63/3N
194807
HL-C63/3N
194817
EATON  Модульное оборудование | Краткий каталог 2021    1110
Описание
Выключатели дифференциального тока (УЗО)
xPole Home HNC Номинальный
ток утечки
Номинальный
ток, А
2 полюса 4 полюса
Наименование
Артикул
Наименование
Артикул
Тип AC — чувствительность к переменному дифференциальному току
30 мА 25 HNC-25/2/003
194690
HNC-25/4/003
194693
40 HNC-40/2/003
194691
HNC-40/4/003
194694
63 HNC-63/2/003
194692
HNC-63/4/003
194695
Тип А — чувствительность к переменному и пульсирующему постоянному
дифференциальным токам
30 мА 25 HNC-25/2/003-A
194684
HNC-25/4/003-A
194687
40 HNC-40/2/003-A
194685
HNC-40/4/003-A
194688
63 HNC-63/2/003-A
194686
HNC-63/4/003-A
194689
•	 Серия выключателей

полюсов
Номинальный
ток утечки
Номинальный
ток, А
Характеристика B Характеристика C
Наименование
Артикул
Наименование
Артикул
Тип AC — чувствительность к переменному дифференциальному току
1+N 30 мА 6 HNB-B6/1N/003
195118
HNB-C6/1N/003
195124
10 HNB-B10/1N/003
195119
HNB-C10/1N/003
195125
13 HNB-B13/1N/003
195120
HNB-C13/1N/003
195126
16 HNB-B16/1N/003
195121
HNB-C16/1N/003
195127
20 HNB-B20/1N/003
195122
HNB-C20/1N/003
195128
25 HNB-B25/1N/003
195123
HNB-C25/1N/003
195129
Тип А — чувствительность к переменному и пульсирующему постоянному
дифференциальным токам
1+N 30 мА 6 HNB-B6/1N/003-A
195130
HNB-C6/1N/003-A
195136
10 HNB-B10/1N/003-A
195131
HNB-C10/1N/003-A
195137
13 HNB-B13/1N/003-A
195132
HNB-C13/1N/003-A
195138
16 HNB-B16/1N/003-A
195133
HNB-C16/1N/003-A
195139
20 HNB-B20/1N/003-A
195134
HNB-C20/1N/003-A
195140
25 HNB-B25/1N/003-A
195135
HNB-C25/1N/003-A
195141
•	 Автоматический

напряжение 240 В 50 Гц
•	 Локальная LED-
индикация
возникновения дуги в
защищаемой цепи
Отключающая способность 6 кА
Количество
полюсов
Номинальный
ток утечки, А
Харак-
теристика
Номинальный
ток, А Наименование Артикул
Тип AC — чувствительность к переменному дифференциальному току
2 0,03 B 32 AFDD-32/2/B/003 187230
40 AFDD-40/2/B/003 187236
C 32 AFDD-32/2/C/003 187233
40 AFDD-40/2/C/003 187239
Тип А — чувствительность к переменному и пульсирующему постоянному
дифференциальным токам
2 0,03 B 32 AFDD-32/2/B/003-A 187231
40 AFDD-40/2/B/003-A 187237
C 32 AFDD-32/2/C/003-A 187234
40 AFDD-40/2/C/003-A 187240
Тип Li/A — чувствительность к переменному и пульсирующему постоянному
дифференциальным токам. Срабатывание с кратковременной задержкой, защита от
нежелательных срабатываний
2 0,03 B 32 AFDD-32/2/B/003-Li/A 187232
40 AFDD-40/2/B/003-Li/A 187238
C 32 AFDD-32/2/C/003-Li/A 187235
40 AFDD-40/2/C/003-Li/A 187241
МАКСИМАЛЬНАЯ
ЗАЩИТА
EATON  Модульное оборудование | Краткий каталог 2021    1716
Отключающая способность 10 кА
Количество
полюсов
Номинальный
ток утечки, А
Харак-
теристика
Номинальный
ток, А Наименование Артикул
Тип AC — чувствительность к переменному дифференциальному току
2 0,01 B 10 AFDD-10/2/B/001 187164
13 AFDD-13/2/B/001 187176
16 AFDD-16/2/B/001 187200
C 10 AFDD-10/2/C/001 187170
13 AFDD-13/2/C/001 187182
16 AFDD-16/2/C/001 187206
0,03 B 10 AFDD-10/2/B/003 187167
13 AFDD-13/2/B/003 187179
16 AFDD-16/2/B/003 187203
20 AFDD-20/2/B/003 187218
25 AFDD-25/2/B/003 187224
C 10 AFDD-10/2/C/003 187173
13 AFDD-13/2/C/003 187185
16 AFDD-16/2/C/003 187209
20 AFDD-20/2/C/003 187221
25 AFDD-25/2/C/003 187227
Тип А — чувствительность к переменному и пульсирующему постоянному
дифференциальным токам
2 0,01 B 10 AFDD-10/2/B/001-A 187165
13 AFDD-13/2/B/001-A 187177
16 AFDD-16/2/B/001-A 187201
C 10 AFDD-10/2/C/001-A 187171
13 AFDD-13/2/C/001-A 187183
16 AFDD-16/2/C/001-A 187207
0,03 B 10 AFDD-10/2/B/003-A 187168
13 AFDD-13/2/B/003-A 187180
16 AFDD-16/2/B/003-A 187204
20 AFDD-20/2/B/003-A 187219
25 AFDD-25/2/B/003-A 187225
Отключающая способность 10 кА
Количество
полюсов
Номинальный
ток утечки, А
Харак-
теристика
Номинальный
ток, А Наименование Артикул
2 0,03 C 10 AFDD-10/2/C/003-A 187174
13 AFDD-13/2/C/003-A 187186
16 AFDD-16/2/C/003-A 187210
20 AFDD-20/2/C/003-A 187222
25 AFDD-25/2/C/003-A 187228
Тип Li/A — чувствительность к переменному и пульсирующему постоянному
дифференциальным токам. Срабатывание с кратковременной задержкой, защита от
нежелательных срабатываний
2 0,01 B 10 AFDD-10/2/B/001-Li/A 187166